
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACADOR 

  

CNPJ: 83.074.302/0001-31 

AV. SANTA CATARINA, 195 

C.E.P.: 89500-000 - CAÇADOR - SC 

  

  

  

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

  

O Prefeito Municipal,  Saulo Sperotto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 

em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 

exarado pela comissão de licitações e/ou pela(o) pregoeira(o), resolve: 

  

  

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

  

a) Licitação nº: 141/2018 

b) Modalidade: Pregão Nº 93/2018 

c) Data Homologação: 08/08/2018 

d) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS 

TRAP AMERICANO E TRAP DOUBLE PARA MODALIDADE DE TIRO AO PRATO 

DESTINADOS AOS 58° JOGOS ABERTOS DE SANTA CATARIANA – JASC 2018 

e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  

  

 14666 - METALÚRGICA R.D. LTDA - ME (09.653.983/0001-30) 

Data 

Adjudicação 
Item Material/Serviço Unid. 

medida 
Marca Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total 

(R$) 

03/08/2018 1 67202 - Máquina 

para lançar pratos 

para TRAP 

AMERICANO: -

Movimento lateral 

com automatização 

de tempo; 

Construída em chapa 

de aço soldado; 

Parte móvel superior 

em alumínio com 

armação em aço 

galvanizado; Moto 

Máquina para lançar 

pratos para TRAP 

UN    FELIPPI 2  

17.200,00 
 

34.400,00 



AMERICANO: -

Movimento lateral 

com automatização 

de tempo; 

Construída em chapa 

de aço soldado; 

Parte móvel superior 

em alumínio com 

armação em aço 

galvanizado; Moto 

redutor  de 

movimento lateral 

em ângulo; Moto 

redutor para armar 

movimento do 

braço; 01 ano de 

garantia por defeito 

de fábrica na parte 

mecânica; 03 meses  

de garantia por 

defeito de fábrica na 

parte elétrica; 

Capacidade para 400 

pratos; Comando 

elétrico com 

inversor; Voltagem 

Bifásico ou 

Monofásico 220 

volts.  

03/08/2018 2 67204 - Máquina de 

lançar pratos para 

Trap Doublei:  

 Máquina de lançar 

pratos para Trap 

Double; Movimento 

lateral com 

automatização de 

tempo em máquina 

TRAP; 

disponibilidade para 

instalar Phono Phull; 

Constrída em chapa 

de aço soldado; 

Parte móvel superior 

em alumínio com 

armação em aço 

galvanizado; moto 

redutor de 

movimento lateral 

em ângulo; Moto 

redutor para armar 

movimento do 

braço; 01 ano de 

UN    FELIPPI 1  

34.450,00 
 

34.450,00 



garantia por defeito 

de fábrica na parte 

mecânica; 03 meses 

de garantia por 

defeito de fábrica na 

parte elétrica; 

Capacidade para 800 

pratos; Voltagem 

220 monofásico ou 

bifásico.  

Máquina de lançar 

pratos para Trap 

Double e Trap 

Felippi: Máquina de 

lançar pratos para 

Trap Double; 

Movimento lateral 

com automatização 

de tempo em 

máquina TRAP; 

disponibilidade para 

instalar Phono Phull; 

Constrída em chapa 

de aço soldado; 

Parte móvel superior 

em alumínio com 

armação em aço 

galvanizado; moto 

redutor de 

movimento lateral 

em ângulo; Moto 

redutor para armar 

movimento do 

braço; 01 ano de 

garantia por defeito 

de fábrica na parte 

mecânica; 03 meses 

de garantia por 

defeito de fábrica na 

parte elétrica; 

Capacidade para 800 

pratos; Voltagem 

220 monofásico ou 

bifásico.  

Total   

68.850,00 
 

  

Caçador, 08/08/2018  

  

  

  

  



       ____________________________________________ 

SAULO SPEROTTO 

PREFEITO MUNICIPAL 

  

  

 

 


